
C O M U N E  D I  P I G N O N E

P R O V I N C I A  D E L L A  S P E Z I A

Copia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.38

AGGIORNAMENTO DEL DUP 2022-2024 MODIFICA DEL FABBISOGNO DI
PERSONALE  PRESA D'ATTO

L'anno  duemilaventuno addì  trenta del mese di dicembre nella sala delle adunanze consiliari.

Alle ore 16:30  previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si è
riunito il Consiglio comunale.
La seduta è Pubblica in sessione Straordinaria

Presidente:  SINDACO  IVANO BARCELLONE
Assiste come SEGRETARIO COMUNALE: Dott.ssa LAURA CASTAGNA

Il Presidente riconosciuta la presenza del numero legale dichiara aperta la seduta.

Al momento dell’appello viene accertata come dal seguente prospetto la presenza in aula dei
componenti il Consiglio Comunale:

BARCELLONE IVANO SINDACO Presente
ROSSI RAFFAELE CONSIGLIERE Assente
BELLA MARCO CONSIGLIERE Presente
ASSANELLI SILVIA CONSIGLIERE Assente
ANDREANI MARIA CONCETTA CONSIGLIERE Presente
DA POZZO ELENA CONSIGLIERE Presente
BORDIGONI SILVIO CONSIGLIERE Presente
BARILARI CAROLA CONSIGLIERE Assente
MORELLI GUIDO CONSIGLIERE Presente
CARIOLA ALESSANDRO CONSIGLIERE Presente
MAZZONI PAOLO CONSIGLIERE Presente

Presenti n.   8 Assenti n.   3.



Il Sindaco illustra la proposta di delibera in oggetto e riferisce che il Consiglio
comunale è chiamato a recepire una modifica al D.U.P. 2022 -2024, approvata con
deliberazione di giunta comunale. Spiega che si tratta di variare l’allegato del DUP
avente ad oggetto il fabbisogno del personale nel quale viene prevista l’assunzione di
un istruttore direttivo categoria giuridica D e profilo professionale
amministrativo-contabile in sostituzione dell’apicale trasferitosi per mobilità volontaria
in altro Comune. Conclude evidenziando che nel fabbisogno sono anche
programmate : l’assunzione con contratto triennale di un istruttore direttivo tecnico
categoria D part time,  e infine un incarico extra orario ai sensi dell’art 557 della legge
311/2004.
Non essendoci altri interventi

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO

CHE il Consiglio Comunale con Deliberazione di C.C. 29 del 06.11.2021 ha approvato il
DUP triennio 2022-2024, con cui è stato allegato il piano del fabbisogno di personale
2022-2024 ( Allegato B) approvato con precedente D.G.C n. 53 del 28/10/2021;

CHE con delibera di Giunta comunale n.  68 del 23/12/2021 è stata approvata la modifica del
piano del fabbisogno di personale triennio 2022-2024;

DATO ATTO CHE occorre procedere ad aggiornare l’allegato B al DUP come sopra
modificato;

PRESO ATTO CHE sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del
TUEL, approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3, comma 2, del D.L.
174/2012, sono  stati acquisiti i pareri favorevoli, inseriti nella stessa deliberazione, rilasciati da:

Responsabile dei Servizi dell’Area Contabile  e Amministrativa, Dr. Bertolotto Dario  in-
ordine alla regolarità alla regolarità tecnica;
Responsabile dei Servizi dell’Area Contabile  e Amministrativa, Dr. Bertolotto Dario  in-
ordine alla regolarità contabile;

Con voti  favorevoli unanimi resi per alzata di mano da n.8 Consiglieri comunali presenti e
votanti, nessuno contrario e nessuno astenuto

DELIBERA

Di aggiornare l’allegato  B  (fabbisogno del personale 2022-2024),  del DUP 2022-2024 per1)
effetto delle modifiche apportate dalla delibera di giunta comunale n. 68 del 23/12/2021

E vista l’urgenza con successiva separata votazione di pari esito, il presente atto deliberativo
viene dichiarato immediatamente eseguibile ex art 134 comma 4 del Dlgs 267/2000



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE C.C. 37 ad oggetto: AGGIORNAMENTO DEL DUP 2022-2024
MODIFICA DEL FABBISOGNO DI PERSONALE  PRESA D'ATTO

PARERI OBBLIGATORI (art.49, 1° comma,  e 147 bis, 1° comma, D. L.vo 18/08/2000 n. 267)

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 23-12-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dr. DARIO BERTOLOTTO

PARERI OBBLIGATORI (art.49, 1° comma,  e 147 bis, 1° comma, D. L.vo 18/08/2000 n. 267)
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 23-12-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Dr. DARIO BERTOLOTTO



FIRME

SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Dott.ssa LAURA CASTAGNA F.to  IVANO BARCELLONE

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all'Albo del Palazzo comunale e
vi rimarrà per quindici giorni consecutivi (n. 413).

Pignone, 30-12-2021

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO E SUL SITO WEB DEL COMUNE DI PIGNONE,
accessibile al pubblico, DAL 30-12-2021 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa LAURA CASTAGNA

Copia conforme all'originale per uso amministrativo

Pignone,
SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa LAURA CASTAGNA

La presente deliberazione

è stata dichiarata immediatamente esecutiva ex art. 134, 4° comma, D. L.vo 267/2000X

SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa CASTAGNA LAURA


